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Gran Total  6,162,449.38 -206,471.36  5,955,978.02  5,955,978.02  0.00  3,016,636.84  2,947,920.09  2,715,933.78  2,425,724.20  2,425,724.20  3,240,044.24

 6,162,449.38Total -206,471.36  5,955,978.02  5,955,978.02  0.00  3,016,636.84  2,947,920.09  2,715,933.78  2,425,724.20  2,425,724.20  3,240,044.24

01  6,162,449.38Comisión Estatal -206,471.36  5,955,978.02  5,955,978.02  0.00  3,016,636.84  2,947,920.09  2,715,933.78  2,425,724.20  2,425,724.20  3,240,044.24

3 Desarrollo Económico  6,162,449.3801 -206,471.36  5,955,978.02  5,955,978.02  0.00  3,016,636.84  2,947,920.09  2,715,933.78  2,425,724.20  2,425,724.20  3,240,044.24

3 Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General1  6,162,449.3801 -206,471.36  5,955,978.02  5,955,978.02  0.00  3,016,636.84  2,947,920.09  2,715,933.78  2,425,724.20  2,425,724.20  3,240,044.24

3 Asuntos Económicos y Comerciales en General1 1  6,162,449.3801 -206,471.36  5,955,978.02  5,955,978.02  0.00  3,016,636.84  2,947,920.09  2,715,933.78  2,425,724.20  2,425,724.20  3,240,044.24

3 Asuntos Económicos y Comerciales en General11 1  6,162,449.3801 -206,471.36  5,955,978.02  5,955,978.02  0.00  3,016,636.84  2,947,920.09  2,715,933.78  2,425,724.20  2,425,724.20  3,240,044.24

3 Desarrollo Económico.1 1 1 F  6,162,449.3801 -206,471.36  5,955,978.02  5,955,978.02  0.00  3,016,636.84  2,947,920.09  2,715,933.78  2,425,724.20  2,425,724.20  3,240,044.24

3 1 1 1 F  6,162,449.38105 Programa de mejora regulatoria01 -206,471.36  5,955,978.02  5,955,978.02  0.00  3,016,636.84  2,947,920.09  2,715,933.78  2,425,724.20  2,425,724.20  3,240,044.24

3 1 1 1 F 01105  6,162,449.38Asignación Normal01 -206,471.36  5,955,978.02  5,955,978.02  0.00  3,016,636.84  2,947,920.09  2,715,933.78  2,425,724.20  2,425,724.20  3,240,044.24

3 1 1 1 F 01105 M03 Mejora de la Gestión Pública  6,162,449.3801 -209,439.77  5,953,009.61  5,953,009.61  0.00  3,013,668.43  2,947,920.09  2,715,933.78  2,425,724.20  2,425,724.20  3,237,075.83

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 Mejora Regulatoria para facilitar al ciudadano el ejercicio de 

sus derechos y el cumplimiento

 6,061,087.0001 -209,439.77  5,851,647.23  5,851,647.23  0.00  2,973,619.05  2,914,389.81  2,682,403.50  2,416,977.80  2,416,977.80  3,169,243.73

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 Cobertura Estatal  6,061,087.0001 -209,439.77  5,851,647.23  5,851,647.23  0.00  2,973,619.05  2,914,389.81  2,682,403.50  2,416,977.80  2,416,977.80  3,169,243.73

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 2000 Materiales y Suministros.  77,609.5401 -10,431.52  67,178.02  67,178.02  0.00  43,299.06  40,408.48  40,408.48  37,349.23  37,349.23  26,769.540

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 2100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales.

 37,723.5301 -6,775.75  30,947.78  30,947.78  0.00  16,959.08  15,004.53  15,004.53  11,945.28  11,945.28  15,943.250

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 211 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.  10,211.1301 -1,340.00  8,871.13  8,871.13  0.00  5,063.72  3,967.23  3,967.23  2,063.72  2,063.72  4,903.900

Materiales y Útiles de Oficina.  10,211.13  8,871.13  8,871.13  0.00  5,063.72  3,967.23  3,967.23  2,063.72  2,063.72-1,340.00  4,903.90101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 21101 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 212 Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.  6,725.3301 -997.92  5,727.41  5,727.41  0.00  2,683.40  2,683.40  2,683.40  2,683.40  2,683.40  3,044.010

Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.  6,725.33  5,727.41  5,727.41  0.00  2,683.40  2,683.40  2,683.40  2,683.40  2,683.40-997.92  3,044.01101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 21201 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 214 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la 

Información y Comunicaciones.

 15,516.3701 -3,339.94  12,176.43  12,176.43  0.00  6,539.15  6,539.15  6,539.15  6,539.15  6,539.15  5,637.280

Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en 

Equipos y Bienes Informáticos.

 15,516.37  12,176.43  12,176.43  0.00  6,539.15  6,539.15  6,539.15  6,539.15  6,539.15-3,339.94  5,637.28101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 21401 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 216 Material de Limpieza.  5,270.7001 -1,097.89  4,172.81  4,172.81  0.00  2,672.81  1,814.75  1,814.75  659.01  659.01  2,358.060

Material de Limpieza.  5,270.70  4,172.81  4,172.81  0.00  2,672.81  1,814.75  1,814.75  659.01  659.01-1,097.89  2,358.06101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 21601 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 2200 Alimentos y Utensilios.  6,259.0601 -691.03  5,568.03  5,568.03  0.00  3,777.77  2,841.74  2,841.74  2,841.74  2,841.74  2,726.290

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 221 Productos Alimenticios para Personas.  4,387.0001 -689.96  3,697.04  3,697.04  0.00  1,906.78  1,906.78  1,906.78  1,906.78  1,906.78  1,790.260

Productos Alimenticios para Personas.  4,387.00  3,697.04  3,697.04  0.00  1,906.78  1,906.78  1,906.78  1,906.78  1,906.78-689.96  1,790.26101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 22111 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 223 Utensilios para el Servicio de Alimentación.  1,872.0601 -1.07  1,870.99  1,870.99  0.00  1,870.99  934.96  934.96  934.96  934.96  936.030

Utensilios para el Servicio de Alimentación.  1,872.06  1,870.99  1,870.99  0.00  1,870.99  934.96  934.96  934.96  934.96-1.07  936.03101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 22301 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 2600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  27,600.0001 -252.72  27,347.28  27,347.28  0.00  19,247.28  19,247.28  19,247.28  19,247.28  19,247.28  8,100.000

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 261 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  27,600.0001 -252.72  27,347.28  27,347.28  0.00  19,247.28  19,247.28  19,247.28  19,247.28  19,247.28  8,100.000

Combustibles.  27,600.00  27,347.28  27,347.28  0.00  19,247.28  19,247.28  19,247.28  19,247.28  19,247.28-252.72  8,100.00101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 26111 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 2900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  6,026.9501 -2,712.02  3,314.93  3,314.93  0.00  3,314.93  3,314.93  3,314.93  3,314.93  3,314.93  0.000

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 294 Refacciones y Accesorios Menores para Equipo de Cómputo y 

Tecnologías de la Información.

 6,026.9501 -2,712.02  3,314.93  3,314.93  0.00  3,314.93  3,314.93  3,314.93  3,314.93  3,314.93  0.000

Refacciones y Accesorios para Equipo de Cómputo y 

Telecomunicaciones.

 6,026.95  3,314.93  3,314.93  0.00  3,314.93  3,314.93  3,314.93  3,314.93  3,314.93-2,712.02  0.00101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 29401 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 3000 Servicios Generales.  863,473.2201  3,984.92  867,458.14  867,458.14  0.00  503,215.49  502,074.83  502,074.83  428,588.37  428,588.37  365,383.310

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 3200 Servicios de Arrendamiento.  857,927.2401  4,501.75  862,428.99  862,428.99  0.00  500,959.33  500,081.19  500,081.19  427,845.93  427,845.93  362,347.800

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 322 Arrendamiento de Edificios.  848,093.7601  0.00  848,093.76  848,093.76  0.00  494,721.36  494,721.36  494,721.36  424,046.88  424,046.88  353,372.400

Arrendamiento de Edificios y Locales.  848,093.76  848,093.76  848,093.76  0.00  494,721.36  494,721.36  494,721.36  424,046.88  424,046.88 0.00  353,372.40101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 32201 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 323 Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración, 

Educacional y Recreativo.

 9,833.4801  4,501.75  14,335.23  14,335.23  0.00  6,237.97  5,359.83  5,359.83  3,799.05  3,799.05  8,975.400

Arrendamiento de Equipo de Administración.  9,833.48  14,335.23  14,335.23  0.00  6,237.97  5,359.83  5,359.83  3,799.05  3,799.05 4,501.75  8,975.40101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 32304 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 3900 Otros Servicios Generales.  5,545.9801 -516.83  5,029.15  5,029.15  0.00  2,256.16  1,993.64  1,993.64  742.44  742.44  3,035.510

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 392 Impuestos y Derechos.  5,545.9801 -516.83  5,029.15  5,029.15  0.00  2,256.16  1,993.64  1,993.64  742.44  742.44  3,035.510

Otras Contribuciones.  5,545.98  5,029.15  5,029.15  0.00  2,256.16  1,993.64  1,993.64  742.44  742.44-516.83  3,035.51B01 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 39203 1 5814 01S  20210 1 28
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3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 1000 Servicios Personales.  5,027,571.2401 -289,813.36  4,737,757.88  4,737,757.88  0.00  2,294,067.81  2,243,245.21  2,011,258.90  1,843,232.10  1,843,232.10  2,726,498.981

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  2,102,553.1201 -117,118.60  1,985,434.52  1,985,434.52  0.00  1,109,370.72  1,100,207.46  1,019,569.44  934,157.96  934,157.96  965,865.081

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 113 Sueldos Base al Personal Permanente.  2,102,553.1201 -117,118.60  1,985,434.52  1,985,434.52  0.00  1,109,370.72  1,100,207.46  1,019,569.44  934,157.96  934,157.96  965,865.081

Sueldo al Personal de Confianza.  0.00  11,817.51  11,817.51  0.00  11,817.51  11,817.51  11,817.51  11,817.51  11,817.51 11,817.51  0.00201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 11304 1 5811 01A  20191 1 28

Sueldo al Personal de Confianza.  1,611,635.40  1,482,699.59  1,482,699.59  0.00  811,184.84  802,021.63  741,838.49  676,881.89  676,881.89-128,935.81  740,861.10201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 11304 1 5811 01S  20211 1 28

Sueldo al Personal Sindicalizado.  490,917.72  490,917.42  490,917.42  0.00  286,368.37  286,368.32  265,913.44  245,458.56  245,458.56-0.30  225,003.98201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 11311 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  1,898,931.5201 -141,789.46  1,757,142.06  1,757,142.06  0.00  601,265.54  578,483.33  539,561.86  498,999.24  498,999.24  1,217,580.201

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 131 Primas por Años de Servicios Efectivos Prestados.  33,000.0001  0.00  33,000.00  33,000.00  0.00  19,250.00  19,250.00  17,900.00  16,500.00  16,500.00  15,100.001

Prima Quinquenal por Años de Servicios Efectivos Prestados.  33,000.00  33,000.00  33,000.00  0.00  19,250.00  19,250.00  17,900.00  16,500.00  16,500.00 0.00  15,100.00201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 13101 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 132 Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.  472,703.3201 -6,475.12  466,228.20  466,228.20  0.00  20,715.78  20,715.78  20,715.78  20,715.78  20,715.78  445,512.421

Primas de Vacaciones y Dominical.  54,381.80  47,906.68  47,906.68  0.00  20,715.78  20,715.78  20,715.78  20,715.78  20,715.78-6,475.12  27,190.90201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 13201 1 5811 01S  20211 1 28

Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.  418,321.52  418,321.52  418,321.52  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  418,321.52201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 13202 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 134 Compensaciones.  1,393,228.2001 -135,314.34  1,257,913.86  1,257,913.86  0.00  561,299.76  538,517.55  500,946.08  461,783.46  461,783.46  756,967.781

Compensaciones por Servicios Especiales.  0.00  681.36  681.36  0.00  681.36  681.36  681.36  681.36  681.36 681.36  0.00201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 13420 1 5811 01A  20191 1 28

Compensaciones por Servicios Especiales.  626,744.72  583,765.91  583,765.91  0.00  270,393.55  267,339.10  247,278.16  225,626.07  225,626.07-42,978.81  336,487.75201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 13420 1 5811 01S  20211 1 28

Compensación Complementaria por Servicios Especiales.  0.00  5,955.24  5,955.24  0.00  5,955.24  5,955.24  5,955.24  5,955.24  5,955.24 5,955.24  0.00701 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 13434 1 5811 01A  20191 1 28

Compensación Complementaria por Servicios Especiales.  766,483.48  667,511.35  667,511.35  0.00  284,269.61  264,541.85  247,031.32  229,520.79  229,520.79-98,972.13  420,480.03701 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 13434 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 1400 Seguridad Social.  405,920.7901 -14,603.96  391,316.83  391,316.83  0.00  219,707.08  206,250.95  192,047.13  166,238.43  166,238.43  199,269.701

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 141 Aportaciones de Seguridad Social.  360,744.9701 -12,050.51  348,694.46  348,694.46  0.00  193,245.25  179,789.37  170,972.39  153,095.11  153,095.11  177,722.071

Aportaciones al IMSS.  161,470.54  137,727.39  137,727.39  0.00  70,448.01  56,992.13  56,992.13  47,931.83  47,931.83-23,743.15  80,735.26201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 14103 1 5811 01S  20211 1 28

Aportaciones al ISSTECH.  199,274.43  210,967.07  210,967.07  0.00  122,797.24  122,797.24  113,980.26  105,163.28  105,163.28 11,692.64  96,986.81201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 14114 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 142 Aportaciones a Fondos de Vivienda.  32,321.0601 -162.29  32,158.77  32,158.77  0.00  15,998.23  15,997.98  10,611.14  10,603.98  10,603.98  21,547.631

Aportaciones al INFONAVIT.  32,321.06  32,158.77  32,158.77  0.00  15,998.23  15,997.98  10,611.14  10,603.98  10,603.98-162.29  21,547.63201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 14202 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 144 Aportaciones para Seguros.  12,854.7601 -2,391.16  10,463.60  10,463.60  0.00  10,463.60  10,463.60  10,463.60  2,539.34  2,539.34  0.001

Cuotas para el Seguro de Vida.  12,854.76  10,463.60  10,463.60  0.00  10,463.60  10,463.60  10,463.60  2,539.34  2,539.34-2,391.16  0.00101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 14401 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  374,376.0001 -16,301.34  358,074.66  358,074.66  0.00  202,084.66  201,263.66  186,485.66  170,886.66  170,886.66  171,589.001

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 159 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  374,376.0001 -16,301.34  358,074.66  358,074.66  0.00  202,084.66  201,263.66  186,485.66  170,886.66  170,886.66  171,589.001

Previsión Social Múltiple.  0.00  666.00  666.00  0.00  666.00  666.00  666.00  666.00  666.00 666.00  0.00201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 15906 1 5811 01A  20191 1 28

Previsión Social Múltiple.  374,376.00  357,408.66  357,408.66  0.00  201,418.66  200,597.66  185,819.66  170,220.66  170,220.66-16,967.34  171,589.00201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 15906 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  245,789.8101  0.00  245,789.81  245,789.81  0.00  161,639.81  157,039.81  73,594.81  72,949.81  72,949.81  172,195.001

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 171 Estímulos.  245,789.8101  0.00  245,789.81  245,789.81  0.00  161,639.81  157,039.81  73,594.81  72,949.81  72,949.81  172,195.001

Estímulos al Personal.  116,389.81  116,389.81  116,389.81  0.00  60,739.81  60,739.81  60,094.81  59,449.81  59,449.81 0.00  56,295.00201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 17102 1 5811 01S  20211 1 28

Incentivo al Personal.  129,400.00  129,400.00  129,400.00  0.00  100,900.00  96,300.00  13,500.00  13,500.00  13,500.00 0.00  115,900.00201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 17103 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 3000 Servicios Generales.  92,433.0001 -8,613.94  83,819.06  83,819.06  0.00  37,602.56  33,227.16  33,227.16  12,373.97  12,373.97  50,591.901

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 3900 Otros Servicios Generales.  92,433.0001 -8,613.94  83,819.06  83,819.06  0.00  37,602.56  33,227.16  33,227.16  12,373.97  12,373.97  50,591.901

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 398 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una 

Relación Laboral.

 92,433.0001 -8,613.94  83,819.06  83,819.06  0.00  37,602.56  33,227.16  33,227.16  12,373.97  12,373.97  50,591.901

Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una 

Relación Laboral.

 92,433.00  83,819.06  83,819.06  0.00  37,602.56  33,227.16  33,227.16  12,373.97  12,373.97-8,613.94  50,591.90201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 39801 1 5814 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.  0.0001  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.001

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 4300 Subsidios y Subvenciones.  0.0001  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.001

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 439 Otros Subsidios.  0.0001  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.001

Subsidios por Otras Medidas Económicas.  0.00  89,112.18  89,112.18  0.00  89,112.18  89,112.18  89,112.18  89,112.18  89,112.18 89,112.18  0.00201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 43909 1 5811 01A  20191 1 28

Subsidios por Otras Medidas Económicas.  0.00  6,321.95  6,321.95  0.00  6,321.95  6,321.95  6,321.95  6,321.95  6,321.95 6,321.95  0.00201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 43909 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 Sistema estatal para la agilización de apertura y expansión de 

empresas

 101,362.3801  0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  40,049.38  33,530.28  33,530.28  8,746.40  8,746.40  67,832.10

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 Cobertura Estatal  101,362.3801  0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  40,049.38  33,530.28  33,530.28  8,746.40  8,746.40  67,832.10

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 3000 Servicios Generales.  101,362.3801  0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  40,049.38  33,530.28  33,530.28  8,746.40  8,746.40  67,832.100

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 3100 Servicios Básicos.  3,712.0001  5,046.00  8,758.00  8,758.00  0.00  8,758.00  8,746.40  8,746.40  8,746.40  8,746.40  11.600

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 318 Servicios Postales y Telegráficos.  3,712.0001  5,046.00  8,758.00  8,758.00  0.00  8,758.00  8,746.40  8,746.40  8,746.40  8,746.40  11.600

Servicio Postal.  3,712.00  8,758.00  8,758.00  0.00  8,758.00  8,746.40  8,746.40  8,746.40  8,746.40 5,046.00  11.60101 3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 31801 2 5818 01S  20210 1 28
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3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 3600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  15,000.0001  16,291.38  31,291.38  31,291.38  0.00  31,291.38  24,783.88  24,783.88  0.00  0.00  6,507.500

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 361 Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes 

Sobre Programas y Actividades Gubernamentales.

 15,000.0001  16,291.38  31,291.38  31,291.38  0.00  31,291.38  24,783.88  24,783.88  0.00  0.00  6,507.500

Otros Gastos de Difusión e Información.  15,000.00  31,291.38  31,291.38  0.00  31,291.38  24,783.88  24,783.88  0.00  0.00 16,291.38  6,507.50101 3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 36103 2 5818 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 3700 Servicios de Traslado y Viáticos.  40,200.3801 -21,337.38  18,863.00  18,863.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  18,863.000

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 371  Pasajes Aéreos.  20,200.3801 -12,200.38  8,000.00  8,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,000.000

Pasajes Nacionales Aéreos.  20,200.38  8,000.00  8,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00-12,200.38  8,000.00101 3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 37111 2 5818 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 375 Viáticos en el País.  20,000.0001 -9,137.00  10,863.00  10,863.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  10,863.000

Viáticos Nacionales.  20,000.00  10,863.00  10,863.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00-9,137.00  10,863.00101 3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 37511 2 5818 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 3800 Servicios Oficiales.  42,450.0001  0.00  42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  42,450.000

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 383 Congresos y Convenciones.  42,450.0001  0.00  42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  42,450.000

Congresos y Convenciones.  42,450.00  42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  42,450.00101 3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 38301 2 5818 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M07 Mujeres en el Ejercicio de sus Derechos Humanos  0.0001  2,968.41  2,968.41  2,968.41  0.00  2,968.41  0.00  0.00  0.00  0.00  2,968.41

3 1 1 1 F 01105 M07 A002 Promover la incorporación de la Perspectiva de Género de la 

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

 0.0001  2,968.41  2,968.41  2,968.41  0.00  2,968.41  0.00  0.00  0.00  0.00  2,968.41

3 1 1 1 F 01105 M07 A002 000 Cobertura Estatal  0.0001  2,968.41  2,968.41  2,968.41  0.00  2,968.41  0.00  0.00  0.00  0.00  2,968.41

3 1 1 1 F 01105 M07 A002 000 3000 Servicios Generales.  0.0001  2,968.41  2,968.41  2,968.41  0.00  2,968.41  0.00  0.00  0.00  0.00  2,968.410

3 1 1 1 F 01105 M07 A002 000 3600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  0.0001  2,968.41  2,968.41  2,968.41  0.00  2,968.41  0.00  0.00  0.00  0.00  2,968.410

3 1 1 1 F 01105 M07 A002 000 361 Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes 

Sobre Programas y Actividades Gubernamentales.

 0.0001  2,968.41  2,968.41  2,968.41  0.00  2,968.41  0.00  0.00  0.00  0.00  2,968.410

Otros Gastos de Difusión e Información.  0.00  2,968.41  2,968.41  0.00  2,968.41  0.00  0.00  0.00  0.00 2,968.41  2,968.41101 3 1 1 1 F 01105 M07 A002 000 36103 1 5815 01H  20210 1 28
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Gran Total  6,162,449.38 -206,471.36  5,955,978.02  5,955,978.02  0.00  3,016,636.84  2,715,933.78  2,425,724.20  2,425,724.20  3,240,044.24 2,947,920.09

INSTITUCIONALES  6,061,087.00 -206,471.36  5,854,615.64  5,854,615.64  0.00  2,976,587.46  2,914,389.81  2,682,403.50  2,416,977.80  2,416,977.80  3,172,212.14

1000 Servicios Personales.  5,027,571.24 -289,813.36  4,737,757.88  4,737,757.88  0.00  2,294,067.81  2,243,245.21  2,011,258.90  1,843,232.10  1,843,232.10  2,726,498.98

 1,100,207.46Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.1100  2,102,553.12 -117,118.60  1,985,434.52  1,985,434.52  0.00  1,109,370.72  1,019,569.44  934,157.96  934,157.96  965,865.08

Sueldos Base al Personal Permanente.113  2,102,553.12 -117,118.60  1,985,434.52  1,985,434.52  0.00  1,109,370.72  1,100,207.46  1,019,569.44  934,157.96  934,157.96  965,865.08

Sueldo al Personal de Confianza.11304  1,611,635.40 -117,118.30  1,494,517.10  1,494,517.10  0.00  823,002.35  813,839.14  753,656.00  688,699.40  688,699.40  740,861.10

Sueldo al Personal Sindicalizado.11311  490,917.72 -0.30  490,917.42  490,917.42  0.00  286,368.37  286,368.32  265,913.44  245,458.56  245,458.56  225,003.98

 578,483.33Remuneraciones Adicionales y Especiales.1300  1,898,931.52 -141,789.46  1,757,142.06  1,757,142.06  0.00  601,265.54  539,561.86  498,999.24  498,999.24  1,217,580.20

Primas por Años de Servicios Efectivos Prestados.131  33,000.00  0.00  33,000.00  33,000.00  0.00  19,250.00  19,250.00  17,900.00  16,500.00  16,500.00  15,100.00

Prima Quinquenal por Años de Servicios Efectivos Prestados.13101  33,000.00  0.00  33,000.00  33,000.00  0.00  19,250.00  19,250.00  17,900.00  16,500.00  16,500.00  15,100.00

Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.132  472,703.32 -6,475.12  466,228.20  466,228.20  0.00  20,715.78  20,715.78  20,715.78  20,715.78  20,715.78  445,512.42

Primas de Vacaciones y Dominical.13201  54,381.80 -6,475.12  47,906.68  47,906.68  0.00  20,715.78  20,715.78  20,715.78  20,715.78  20,715.78  27,190.90

Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202  418,321.52  0.00  418,321.52  418,321.52  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  418,321.52

Compensaciones.134  1,393,228.20 -135,314.34  1,257,913.86  1,257,913.86  0.00  561,299.76  538,517.55  500,946.08  461,783.46  461,783.46  756,967.78

Compensaciones por Servicios Especiales.13420  626,744.72 -42,297.45  584,447.27  584,447.27  0.00  271,074.91  268,020.46  247,959.52  226,307.43  226,307.43  336,487.75

Compensación Complementaria por Servicios Especiales.13434  766,483.48 -93,016.89  673,466.59  673,466.59  0.00  290,224.85  270,497.09  252,986.56  235,476.03  235,476.03  420,480.03

 206,250.95Seguridad Social.1400  405,920.79 -14,603.96  391,316.83  391,316.83  0.00  219,707.08  192,047.13  166,238.43  166,238.43  199,269.70

Aportaciones de Seguridad Social.141  360,744.97 -12,050.51  348,694.46  348,694.46  0.00  193,245.25  179,789.37  170,972.39  153,095.11  153,095.11  177,722.07

Aportaciones al IMSS.14103  161,470.54 -23,743.15  137,727.39  137,727.39  0.00  70,448.01  56,992.13  56,992.13  47,931.83  47,931.83  80,735.26

Aportaciones al ISSTECH.14114  199,274.43  11,692.64  210,967.07  210,967.07  0.00  122,797.24  122,797.24  113,980.26  105,163.28  105,163.28  96,986.81

Aportaciones a Fondos de Vivienda.142  32,321.06 -162.29  32,158.77  32,158.77  0.00  15,998.23  15,997.98  10,611.14  10,603.98  10,603.98  21,547.63

Aportaciones al INFONAVIT.14202  32,321.06 -162.29  32,158.77  32,158.77  0.00  15,998.23  15,997.98  10,611.14  10,603.98  10,603.98  21,547.63

Aportaciones para Seguros.144  12,854.76 -2,391.16  10,463.60  10,463.60  0.00  10,463.60  10,463.60  10,463.60  2,539.34  2,539.34  0.00

Cuotas para el Seguro de Vida.14401  12,854.76 -2,391.16  10,463.60  10,463.60  0.00  10,463.60  10,463.60  10,463.60  2,539.34  2,539.34  0.00

 201,263.66Otras Prestaciones Sociales y Económicas.1500  374,376.00 -16,301.34  358,074.66  358,074.66  0.00  202,084.66  186,485.66  170,886.66  170,886.66  171,589.00

Otras Prestaciones Sociales y Económicas.159  374,376.00 -16,301.34  358,074.66  358,074.66  0.00  202,084.66  201,263.66  186,485.66  170,886.66  170,886.66  171,589.00

Previsión Social Múltiple.15906  374,376.00 -16,301.34  358,074.66  358,074.66  0.00  202,084.66  201,263.66  186,485.66  170,886.66  170,886.66  171,589.00

 157,039.81Pago de Estímulos a Servidores Públicos.1700  245,789.81  0.00  245,789.81  245,789.81  0.00  161,639.81  73,594.81  72,949.81  72,949.81  172,195.00

Estímulos.171  245,789.81  0.00  245,789.81  245,789.81  0.00  161,639.81  157,039.81  73,594.81  72,949.81  72,949.81  172,195.00

Estímulos al Personal.17102  116,389.81  0.00  116,389.81  116,389.81  0.00  60,739.81  60,739.81  60,094.81  59,449.81  59,449.81  56,295.00

Incentivo al Personal.17103  129,400.00  0.00  129,400.00  129,400.00  0.00  100,900.00  96,300.00  13,500.00  13,500.00  13,500.00  115,900.00

2000 Materiales y Suministros.  77,609.54 -10,431.52  67,178.02  67,178.02  0.00  43,299.06  40,408.48  40,408.48  37,349.23  37,349.23  26,769.54

 15,004.53Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.2100  37,723.53 -6,775.75  30,947.78  30,947.78  0.00  16,959.08  15,004.53  11,945.28  11,945.28  15,943.25

Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.211  10,211.13 -1,340.00  8,871.13  8,871.13  0.00  5,063.72  3,967.23  3,967.23  2,063.72  2,063.72  4,903.90

Materiales y Útiles de Oficina.21101  10,211.13 -1,340.00  8,871.13  8,871.13  0.00  5,063.72  3,967.23  3,967.23  2,063.72  2,063.72  4,903.90

Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.212  6,725.33 -997.92  5,727.41  5,727.41  0.00  2,683.40  2,683.40  2,683.40  2,683.40  2,683.40  3,044.01

Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.21201  6,725.33 -997.92  5,727.41  5,727.41  0.00  2,683.40  2,683.40  2,683.40  2,683.40  2,683.40  3,044.01

Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y 

Comunicaciones.

214  15,516.37 -3,339.94  12,176.43  12,176.43  0.00  6,539.15  6,539.15  6,539.15  6,539.15  6,539.15  5,637.28

Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos y Bienes 

Informáticos.

21401  15,516.37 -3,339.94  12,176.43  12,176.43  0.00  6,539.15  6,539.15  6,539.15  6,539.15  6,539.15  5,637.28

Material de Limpieza.216  5,270.70 -1,097.89  4,172.81  4,172.81  0.00  2,672.81  1,814.75  1,814.75  659.01  659.01  2,358.06

Material de Limpieza.21601  5,270.70 -1,097.89  4,172.81  4,172.81  0.00  2,672.81  1,814.75  1,814.75  659.01  659.01  2,358.06

 2,841.74Alimentos y Utensilios.2200  6,259.06 -691.03  5,568.03  5,568.03  0.00  3,777.77  2,841.74  2,841.74  2,841.74  2,726.29
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Productos Alimenticios para Personas.221  4,387.00 -689.96  3,697.04  3,697.04  0.00  1,906.78  1,906.78  1,906.78  1,906.78  1,906.78  1,790.26

Productos Alimenticios para Personas.22111  4,387.00 -689.96  3,697.04  3,697.04  0.00  1,906.78  1,906.78  1,906.78  1,906.78  1,906.78  1,790.26

Utensilios para el Servicio de Alimentación.223  1,872.06 -1.07  1,870.99  1,870.99  0.00  1,870.99  934.96  934.96  934.96  934.96  936.03

Utensilios para el Servicio de Alimentación.22301  1,872.06 -1.07  1,870.99  1,870.99  0.00  1,870.99  934.96  934.96  934.96  934.96  936.03

 19,247.28Combustibles, Lubricantes y Aditivos.2600  27,600.00 -252.72  27,347.28  27,347.28  0.00  19,247.28  19,247.28  19,247.28  19,247.28  8,100.00

Combustibles, Lubricantes y Aditivos.261  27,600.00 -252.72  27,347.28  27,347.28  0.00  19,247.28  19,247.28  19,247.28  19,247.28  19,247.28  8,100.00

Combustibles.26111  27,600.00 -252.72  27,347.28  27,347.28  0.00  19,247.28  19,247.28  19,247.28  19,247.28  19,247.28  8,100.00

 3,314.93Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.2900  6,026.95 -2,712.02  3,314.93  3,314.93  0.00  3,314.93  3,314.93  3,314.93  3,314.93  0.00

Refacciones y Accesorios Menores para Equipo de Cómputo y Tecnologías de 

la Información.

294  6,026.95 -2,712.02  3,314.93  3,314.93  0.00  3,314.93  3,314.93  3,314.93  3,314.93  3,314.93  0.00

Refacciones y Accesorios para Equipo de Cómputo y Telecomunicaciones.29401  6,026.95 -2,712.02  3,314.93  3,314.93  0.00  3,314.93  3,314.93  3,314.93  3,314.93  3,314.93  0.00

3000 Servicios Generales.  955,906.22 -1,660.61  954,245.61  954,245.61  0.00  543,786.46  535,301.99  535,301.99  440,962.34  440,962.34  418,943.62

 500,081.19Servicios de Arrendamiento.3200  857,927.24  4,501.75  862,428.99  862,428.99  0.00  500,959.33  500,081.19  427,845.93  427,845.93  362,347.80

Arrendamiento de Edificios.322  848,093.76  0.00  848,093.76  848,093.76  0.00  494,721.36  494,721.36  494,721.36  424,046.88  424,046.88  353,372.40

Arrendamiento de Edificios y Locales.32201  848,093.76  0.00  848,093.76  848,093.76  0.00  494,721.36  494,721.36  494,721.36  424,046.88  424,046.88  353,372.40

Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y 

Recreativo.

323  9,833.48  4,501.75  14,335.23  14,335.23  0.00  6,237.97  5,359.83  5,359.83  3,799.05  3,799.05  8,975.40

Arrendamiento de Equipo de Administración.32304  9,833.48  4,501.75  14,335.23  14,335.23  0.00  6,237.97  5,359.83  5,359.83  3,799.05  3,799.05  8,975.40

 0.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad.3600  0.00  2,968.41  2,968.41  2,968.41  0.00  2,968.41  0.00  0.00  0.00  2,968.41

Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes Sobre Programas y 

Actividades Gubernamentales.

361  0.00  2,968.41  2,968.41  2,968.41  0.00  2,968.41  0.00  0.00  0.00  0.00  2,968.41

Otros Gastos de Difusión e Información.36103  0.00  2,968.41  2,968.41  2,968.41  0.00  2,968.41  0.00  0.00  0.00  0.00  2,968.41

 35,220.80Otros Servicios Generales.3900  97,978.98 -9,130.77  88,848.21  88,848.21  0.00  39,858.72  35,220.80  13,116.41  13,116.41  53,627.41

Impuestos y Derechos.392  5,545.98 -516.83  5,029.15  5,029.15  0.00  2,256.16  1,993.64  1,993.64  742.44  742.44  3,035.51

Otras Contribuciones.39203  5,545.98 -516.83  5,029.15  5,029.15  0.00  2,256.16  1,993.64  1,993.64  742.44  742.44  3,035.51

Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.398  92,433.00 -8,613.94  83,819.06  83,819.06  0.00  37,602.56  33,227.16  33,227.16  12,373.97  12,373.97  50,591.90

Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801  92,433.00 -8,613.94  83,819.06  83,819.06  0.00  37,602.56  33,227.16  33,227.16  12,373.97  12,373.97  50,591.90

4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.  0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00

 95,434.13Subsidios y Subvenciones.4300  0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00

Otros Subsidios.439  0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00

Subsidios por Otras Medidas Económicas.43909  0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00

INVERSIÓN  101,362.38  0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  40,049.38  33,530.28  33,530.28  8,746.40  8,746.40  67,832.10

Programa Normal  101,362.38  0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  40,049.38  33,530.28  33,530.28  8,746.40  8,746.40  67,832.10

3000 Servicios Generales.  101,362.38  0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  40,049.38  33,530.28  33,530.28  8,746.40  8,746.40  67,832.10

 8,746.40Servicios Básicos.3100  3,712.00  5,046.00  8,758.00  8,758.00  0.00  8,758.00  8,746.40  8,746.40  8,746.40  11.60

Servicios Postales y Telegráficos.318  3,712.00  5,046.00  8,758.00  8,758.00  0.00  8,758.00  8,746.40  8,746.40  8,746.40  8,746.40  11.60

Servicio Postal.31801  3,712.00  5,046.00  8,758.00  8,758.00  0.00  8,758.00  8,746.40  8,746.40  8,746.40  8,746.40  11.60

 24,783.88Servicios de Comunicación Social y Publicidad.3600  15,000.00  16,291.38  31,291.38  31,291.38  0.00  31,291.38  24,783.88  0.00  0.00  6,507.50

Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes Sobre Programas y 

Actividades Gubernamentales.

361  15,000.00  16,291.38  31,291.38  31,291.38  0.00  31,291.38  24,783.88  24,783.88  0.00  0.00  6,507.50

Otros Gastos de Difusión e Información.36103  15,000.00  16,291.38  31,291.38  31,291.38  0.00  31,291.38  24,783.88  24,783.88  0.00  0.00  6,507.50

 0.00Servicios de Traslado y Viáticos.3700  40,200.38 -21,337.38  18,863.00  18,863.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  18,863.00

 Pasajes Aéreos.371  20,200.38 -12,200.38  8,000.00  8,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,000.00

Pasajes Nacionales Aéreos.37111  20,200.38 -12,200.38  8,000.00  8,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,000.00

Viáticos en el País.375  20,000.00 -9,137.00  10,863.00  10,863.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  10,863.00
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Viáticos Nacionales.37511  20,000.00 -9,137.00  10,863.00  10,863.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  10,863.00

 0.00Servicios Oficiales.3800  42,450.00  0.00  42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  42,450.00

Congresos y Convenciones.383  42,450.00  0.00  42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  42,450.00

Congresos y Convenciones.38301  42,450.00  0.00  42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  42,450.00
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Gran Total  6,162,449.38 -206,471.36  5,955,978.02  5,955,978.02  0.00  3,016,636.84  2,947,920.09  2,715,933.78  2,425,724.20  2,425,724.20  3,240,044.24

 6,061,087.00Total Institucional

Total Inversión  101,362.38

-206,471.36  5,854,615.64  5,854,615.64  0.00  2,976,587.46  2,914,389.81  2,682,403.50  2,416,977.80  2,416,977.80  3,172,212.14

 0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  40,049.38  33,530.28  33,530.28  8,746.40  8,746.40  67,832.10

 6,162,449.38Total -206,471.36  5,955,978.02  5,955,978.02  0.00  3,016,636.84  2,947,920.09  2,715,933.78  2,425,724.20  2,425,724.20  3,240,044.24

 6,061,087.00Institucional

Inversión  101,362.38

-206,471.36  5,854,615.64  5,854,615.64  0.00  2,976,587.46  2,914,389.81  2,682,403.50  2,416,977.80  2,416,977.80  3,172,212.14

 0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  40,049.38  33,530.28  33,530.28  8,746.40  8,746.40  67,832.10

1  6,061,087.00 -206,471.36  5,854,615.64  5,854,615.64  0.00  2,976,587.46  2,914,389.81  2,682,403.50  2,416,977.80  2,416,977.80  3,172,212.14Gasto Corriente

1000  5,027,571.24 -289,813.36  4,737,757.88  4,737,757.88  0.00  2,294,067.81  2,243,245.21  2,011,258.90  1,843,232.10  1,843,232.10  2,726,498.98Servicios Personales.

 2,102,553.12 -117,118.60  1,985,434.52  1,985,434.52  0.00  1,109,370.72  1,100,207.46  1,019,569.44  934,157.96  934,157.96  965,865.08Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.1100

 2,102,553.12 -117,118.60  1,985,434.52  1,985,434.52  0.00  1,109,370.72  1,100,207.46  1,019,569.44  934,157.96  934,157.96  965,865.08Sueldos Base al Personal Permanente.113

 1,611,635.40 -117,118.30  1,494,517.10  1,494,517.10  0.00  823,002.35  813,839.14  753,656.00  688,699.40  688,699.40  740,861.10Sueldo al Personal de Confianza.11304

 490,917.72 -0.30  490,917.42  490,917.42  0.00  286,368.37  286,368.32  265,913.44  245,458.56  245,458.56  225,003.98Sueldo al Personal Sindicalizado.11311

 1,898,931.52 -141,789.46  1,757,142.06  1,757,142.06  0.00  601,265.54  578,483.33  539,561.86  498,999.24  498,999.24  1,217,580.20Remuneraciones Adicionales y Especiales.1300

 33,000.00  0.00  33,000.00  33,000.00  0.00  19,250.00  19,250.00  17,900.00  16,500.00  16,500.00  15,100.00Primas por Años de Servicios Efectivos Prestados.131

 33,000.00  0.00  33,000.00  33,000.00  0.00  19,250.00  19,250.00  17,900.00  16,500.00  16,500.00  15,100.00Prima Quinquenal por Años de Servicios Efectivos Prestados.13101

 472,703.32 -6,475.12  466,228.20  466,228.20  0.00  20,715.78  20,715.78  20,715.78  20,715.78  20,715.78  445,512.42Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.132

 54,381.80 -6,475.12  47,906.68  47,906.68  0.00  20,715.78  20,715.78  20,715.78  20,715.78  20,715.78  27,190.90Primas de Vacaciones y Dominical.13201

 418,321.52  0.00  418,321.52  418,321.52  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  418,321.52Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202

 1,393,228.20 -135,314.34  1,257,913.86  1,257,913.86  0.00  561,299.76  538,517.55  500,946.08  461,783.46  461,783.46  756,967.78Compensaciones.134

 626,744.72 -42,297.45  584,447.27  584,447.27  0.00  271,074.91  268,020.46  247,959.52  226,307.43  226,307.43  336,487.75Compensaciones por Servicios Especiales.13420

 766,483.48 -93,016.89  673,466.59  673,466.59  0.00  290,224.85  270,497.09  252,986.56  235,476.03  235,476.03  420,480.03Compensación Complementaria por Servicios Especiales.13434

 405,920.79 -14,603.96  391,316.83  391,316.83  0.00  219,707.08  206,250.95  192,047.13  166,238.43  166,238.43  199,269.70Seguridad Social.1400

 360,744.97 -12,050.51  348,694.46  348,694.46  0.00  193,245.25  179,789.37  170,972.39  153,095.11  153,095.11  177,722.07Aportaciones de Seguridad Social.141

 161,470.54 -23,743.15  137,727.39  137,727.39  0.00  70,448.01  56,992.13  56,992.13  47,931.83  47,931.83  80,735.26Aportaciones al IMSS.14103

 199,274.43  11,692.64  210,967.07  210,967.07  0.00  122,797.24  122,797.24  113,980.26  105,163.28  105,163.28  96,986.81Aportaciones al ISSTECH.14114

 32,321.06 -162.29  32,158.77  32,158.77  0.00  15,998.23  15,997.98  10,611.14  10,603.98  10,603.98  21,547.63Aportaciones a Fondos de Vivienda.142

 32,321.06 -162.29  32,158.77  32,158.77  0.00  15,998.23  15,997.98  10,611.14  10,603.98  10,603.98  21,547.63Aportaciones al INFONAVIT.14202

 12,854.76 -2,391.16  10,463.60  10,463.60  0.00  10,463.60  10,463.60  10,463.60  2,539.34  2,539.34  0.00Aportaciones para Seguros.144

 12,854.76 -2,391.16  10,463.60  10,463.60  0.00  10,463.60  10,463.60  10,463.60  2,539.34  2,539.34  0.00Cuotas para el Seguro de Vida.14401

 374,376.00 -16,301.34  358,074.66  358,074.66  0.00  202,084.66  201,263.66  186,485.66  170,886.66  170,886.66  171,589.00Otras Prestaciones Sociales y Económicas.1500

 374,376.00 -16,301.34  358,074.66  358,074.66  0.00  202,084.66  201,263.66  186,485.66  170,886.66  170,886.66  171,589.00Otras Prestaciones Sociales y Económicas.159

 374,376.00 -16,301.34  358,074.66  358,074.66  0.00  202,084.66  201,263.66  186,485.66  170,886.66  170,886.66  171,589.00Previsión Social Múltiple.15906

 245,789.81  0.00  245,789.81  245,789.81  0.00  161,639.81  157,039.81  73,594.81  72,949.81  72,949.81  172,195.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos.1700

 245,789.81  0.00  245,789.81  245,789.81  0.00  161,639.81  157,039.81  73,594.81  72,949.81  72,949.81  172,195.00Estímulos.171

 116,389.81  0.00  116,389.81  116,389.81  0.00  60,739.81  60,739.81  60,094.81  59,449.81  59,449.81  56,295.00Estímulos al Personal.17102
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 129,400.00  0.00  129,400.00  129,400.00  0.00  100,900.00  96,300.00  13,500.00  13,500.00  13,500.00  115,900.00Incentivo al Personal.17103

2000  77,609.54 -10,431.52  67,178.02  67,178.02  0.00  43,299.06  40,408.48  40,408.48  37,349.23  37,349.23  26,769.54Materiales y Suministros.

 37,723.53 -6,775.75  30,947.78  30,947.78  0.00  16,959.08  15,004.53  15,004.53  11,945.28  11,945.28  15,943.25Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.2100

 10,211.13 -1,340.00  8,871.13  8,871.13  0.00  5,063.72  3,967.23  3,967.23  2,063.72  2,063.72  4,903.90Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.211

 10,211.13 -1,340.00  8,871.13  8,871.13  0.00  5,063.72  3,967.23  3,967.23  2,063.72  2,063.72  4,903.90Materiales y Útiles de Oficina.21101

 6,725.33 -997.92  5,727.41  5,727.41  0.00  2,683.40  2,683.40  2,683.40  2,683.40  2,683.40  3,044.01Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.212

 6,725.33 -997.92  5,727.41  5,727.41  0.00  2,683.40  2,683.40  2,683.40  2,683.40  2,683.40  3,044.01Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.21201

 15,516.37 -3,339.94  12,176.43  12,176.43  0.00  6,539.15  6,539.15  6,539.15  6,539.15  6,539.15  5,637.28Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y Comunicaciones.214

 15,516.37 -3,339.94  12,176.43  12,176.43  0.00  6,539.15  6,539.15  6,539.15  6,539.15  6,539.15  5,637.28Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos y Bienes Informáticos.21401

 5,270.70 -1,097.89  4,172.81  4,172.81  0.00  2,672.81  1,814.75  1,814.75  659.01  659.01  2,358.06Material de Limpieza.216

 5,270.70 -1,097.89  4,172.81  4,172.81  0.00  2,672.81  1,814.75  1,814.75  659.01  659.01  2,358.06Material de Limpieza.21601

 6,259.06 -691.03  5,568.03  5,568.03  0.00  3,777.77  2,841.74  2,841.74  2,841.74  2,841.74  2,726.29Alimentos y Utensilios.2200

 4,387.00 -689.96  3,697.04  3,697.04  0.00  1,906.78  1,906.78  1,906.78  1,906.78  1,906.78  1,790.26Productos Alimenticios para Personas.221

 4,387.00 -689.96  3,697.04  3,697.04  0.00  1,906.78  1,906.78  1,906.78  1,906.78  1,906.78  1,790.26Productos Alimenticios para Personas.22111

 1,872.06 -1.07  1,870.99  1,870.99  0.00  1,870.99  934.96  934.96  934.96  934.96  936.03Utensilios para el Servicio de Alimentación.223

 1,872.06 -1.07  1,870.99  1,870.99  0.00  1,870.99  934.96  934.96  934.96  934.96  936.03Utensilios para el Servicio de Alimentación.22301

 27,600.00 -252.72  27,347.28  27,347.28  0.00  19,247.28  19,247.28  19,247.28  19,247.28  19,247.28  8,100.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos.2600

 27,600.00 -252.72  27,347.28  27,347.28  0.00  19,247.28  19,247.28  19,247.28  19,247.28  19,247.28  8,100.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos.261

 27,600.00 -252.72  27,347.28  27,347.28  0.00  19,247.28  19,247.28  19,247.28  19,247.28  19,247.28  8,100.00Combustibles.26111

 6,026.95 -2,712.02  3,314.93  3,314.93  0.00  3,314.93  3,314.93  3,314.93  3,314.93  3,314.93  0.00Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.2900

 6,026.95 -2,712.02  3,314.93  3,314.93  0.00  3,314.93  3,314.93  3,314.93  3,314.93  3,314.93  0.00Refacciones y Accesorios Menores para Equipo de Cómputo y Tecnologías de la Información.294

 6,026.95 -2,712.02  3,314.93  3,314.93  0.00  3,314.93  3,314.93  3,314.93  3,314.93  3,314.93  0.00Refacciones y Accesorios para Equipo de Cómputo y Telecomunicaciones.29401

3000  955,906.22 -1,660.61  954,245.61  954,245.61  0.00  543,786.46  535,301.99  535,301.99  440,962.34  440,962.34  418,943.62Servicios Generales.

 857,927.24  4,501.75  862,428.99  862,428.99  0.00  500,959.33  500,081.19  500,081.19  427,845.93  427,845.93  362,347.80Servicios de Arrendamiento.3200

 848,093.76  0.00  848,093.76  848,093.76  0.00  494,721.36  494,721.36  494,721.36  424,046.88  424,046.88  353,372.40Arrendamiento de Edificios.322

 848,093.76  0.00  848,093.76  848,093.76  0.00  494,721.36  494,721.36  494,721.36  424,046.88  424,046.88  353,372.40Arrendamiento de Edificios y Locales.32201

 9,833.48  4,501.75  14,335.23  14,335.23  0.00  6,237.97  5,359.83  5,359.83  3,799.05  3,799.05  8,975.40Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y Recreativo.323

 9,833.48  4,501.75  14,335.23  14,335.23  0.00  6,237.97  5,359.83  5,359.83  3,799.05  3,799.05  8,975.40Arrendamiento de Equipo de Administración.32304

 0.00  2,968.41  2,968.41  2,968.41  0.00  2,968.41  0.00  0.00  0.00  0.00  2,968.41Servicios de Comunicación Social y Publicidad.3600

 0.00  2,968.41  2,968.41  2,968.41  0.00  2,968.41  0.00  0.00  0.00  0.00  2,968.41Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes Sobre Programas y Actividades Gubernamentales.361

 0.00  2,968.41  2,968.41  2,968.41  0.00  2,968.41  0.00  0.00  0.00  0.00  2,968.41Otros Gastos de Difusión e Información.36103

 97,978.98 -9,130.77  88,848.21  88,848.21  0.00  39,858.72  35,220.80  35,220.80  13,116.41  13,116.41  53,627.41Otros Servicios Generales.3900

 5,545.98 -516.83  5,029.15  5,029.15  0.00  2,256.16  1,993.64  1,993.64  742.44  742.44  3,035.51Impuestos y Derechos.392

 5,545.98 -516.83  5,029.15  5,029.15  0.00  2,256.16  1,993.64  1,993.64  742.44  742.44  3,035.51Otras Contribuciones.39203

 92,433.00 -8,613.94  83,819.06  83,819.06  0.00  37,602.56  33,227.16  33,227.16  12,373.97  12,373.97  50,591.90Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.398
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 92,433.00 -8,613.94  83,819.06  83,819.06  0.00  37,602.56  33,227.16  33,227.16  12,373.97  12,373.97  50,591.90Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801

4000  0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.

 0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00Subsidios y Subvenciones.4300

 0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00Otros Subsidios.439

 0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  95,434.13  0.00Subsidios por Otras Medidas Económicas.43909

2  101,362.38  0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  40,049.38  33,530.28  33,530.28  8,746.40  8,746.40  67,832.10Gasto de Capital

3000  101,362.38  0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  40,049.38  33,530.28  33,530.28  8,746.40  8,746.40  67,832.10Servicios Generales.

 3,712.00  5,046.00  8,758.00  8,758.00  0.00  8,758.00  8,746.40  8,746.40  8,746.40  8,746.40  11.60Servicios Básicos.3100

 3,712.00  5,046.00  8,758.00  8,758.00  0.00  8,758.00  8,746.40  8,746.40  8,746.40  8,746.40  11.60Servicios Postales y Telegráficos.318

 3,712.00  5,046.00  8,758.00  8,758.00  0.00  8,758.00  8,746.40  8,746.40  8,746.40  8,746.40  11.60Servicio Postal.31801

 15,000.00  16,291.38  31,291.38  31,291.38  0.00  31,291.38  24,783.88  24,783.88  0.00  0.00  6,507.50Servicios de Comunicación Social y Publicidad.3600

 15,000.00  16,291.38  31,291.38  31,291.38  0.00  31,291.38  24,783.88  24,783.88  0.00  0.00  6,507.50Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes Sobre Programas y Actividades Gubernamentales.361

 15,000.00  16,291.38  31,291.38  31,291.38  0.00  31,291.38  24,783.88  24,783.88  0.00  0.00  6,507.50Otros Gastos de Difusión e Información.36103

 40,200.38 -21,337.38  18,863.00  18,863.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  18,863.00Servicios de Traslado y Viáticos.3700

 20,200.38 -12,200.38  8,000.00  8,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,000.00 Pasajes Aéreos.371

 20,200.38 -12,200.38  8,000.00  8,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,000.00Pasajes Nacionales Aéreos.37111

 20,000.00 -9,137.00  10,863.00  10,863.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  10,863.00Viáticos en el País.375

 20,000.00 -9,137.00  10,863.00  10,863.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  10,863.00Viáticos Nacionales.37511

 42,450.00  0.00  42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  42,450.00Servicios Oficiales.3800

 42,450.00  0.00  42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  42,450.00Congresos y Convenciones.383

 42,450.00  0.00  42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  42,450.00Congresos y Convenciones.38301
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